
Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 
(сороковая сессия шестого  созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20 сентября  2024 года                                                                            № 87 

с.Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в решение Совета Нижнеомского муниципального 

района от 24.08.2012 года  № 67 «Об утверждении положения о 

единовременной выплате (подъемных) молодым специалистам 

муниципальных учреждений культуры и образования Нижнеомского 

муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района Омской 

области, Совет Нижнеомского муниципального района Омской области 

решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Нижнеомского 

муниципального района от 24.08.2012 года  №67 «Об утверждении 

положения о единовременной выплате (подъемных) молодым 

специалистам муниципальных учреждений культуры и образования 

Нижнеомского муниципального района Омской области»: 

1.1. В наименовании положения слово «молодым» - исключить. 

1.2. В преамбуле решения совета слово «молодых» - исключить. 

1.3. В пункте 1, 2 положения слово «молодым» - исключить. 

1.4. В подпункте 2 пункта 2 положения слова «заключенному на срок не 

менее трех лет» - исключить. 

1.5. Подпункт 3 пункта 2 – исключить. 

1.6. В пункте 3 положения слово «молодые» - исключить.  

1.7. В пункте 6:  

1.7.1. слова «20 тысяч» заменить на «30 тысяч»,  

1.7.2. слова «10 тысяч» заменить на «20 тысяч», 

1.7.3. пункт 6 после слов «трудового договора» дополнить предложением 

следующего содержания: «Специалистам муниципальных 

учреждений образования, заключившим трудовой договор в 2024-

2025 году, единовременная выплата составит 30 тысяч рублей». 

1.7.4. слово «молодому» - исключить. 

1.8. Пункты 8, 9, 10, 11, 12 положения – исключить. 



2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании, распространяемом в Нижнеомском 

муниципальном районе Омской области – «Нижнеомский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете 

«Нижнеомский муниципальный вестник». 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                                Стадников А.М. 
 


